
Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos   

2023 m. veiklos plano 3 priedas 

 

KAIŠIADORIŲ VACLOVO GIRŽADO PROGIMNAZIJOS 

GAMTOSAUGINĖS MOKYKLOS VEIKLOS 

PLANAS 2022-2023 M. M. 
 

Tikslas: Formuoti praktinės aplinkosauginės veiklos įgūdžius, ugdyti mokinių kūrybiškumą, 

pilietiškumą bei aplinkosauginį mąstymą. 

Uždaviniai: 

Ugdyti jauną žmogų – laisvą, mąstantį, sugebantį apsispręsti ir racionaliai veikti bet kurioje 

aplinkosaugos srityje. 

Siekti kiekvieno Progimnazijos bendruomenės nario atsakomybės ir iniciatyvumo gerinant ekologinę 

veiklą. 

Informuoti visuomenę apie Progimnazijos bendruomenės veiklą įvairiuose informacijos šaltiniuose. 

Veiklos veiksmų planą vykdo: Gamtosauginio komiteto nariai, klasių vadovai, dalykų mokytojai, 

mokiniai. 

Darbo metodai: projektai, akcijos, konkursai, konferencijos, viktorinos, apklausos, edukacinės 

pamokos,  tiriamieji  darbai, parodos, stendai, IT priemonės.  

 

Eil. 

nr. 
Veikla Data Atsakingas 

1.  ,,Žaliojo taško“ nuotolinės dirbtuvės.  

Camera Obscura iš antrinių žaliavų 
2022-09-14 Skaidrutė Žukauskienė 

2.  
Integruotas dailės, lietuvių kalbos projektas 

,,Žemė -mūsų namai“ 
2022-09,10 

Lietuvių kalbos,  

dailės mokytojai 

3.  Gamtosauginio kodekso atnaujinimas 2022- 09,10 
Gamtosauginės 

mokyklos komitetas 

4.  

 ,,Žaliosios olimpiados odisėjos" pusfinalis,  

 Progimnaziją atstovauja   komanda 

,,Ekopėdsekys” 

2022-10-27 Skaidrutė Žukauskienė 

5.  

Popietė - konkursas ,,Mano augintinis", 

Integruotos gamtos - bibliotekos pamokos 

,,Gyvūnijos ir profesijų pasaulyje" 

2022-10,11  Gražina Ruginienė 

6.   Žaliosios vėliavos šventė 2022-10-12 
Skaidrutė Žukauskienė 

Janina Krutkevičienė 

7.  
Gamtosauginės erdvės įrengimas 

Progimnazijos III aukšto foje 2022-11 
Skaidrutė Žukauskienė 

Jovita Baubonienė 

8.  

Respublikinė konferencija pradinių klasių 

mokiniams 

,,Atrask, pažink, mąstyk, kurk“ 

2022-12-08 Renata Sausaitienė 



9.  Nacionalinė aplinkosaugos olimpiada 7, 8 kl.  2022-11-17 Skaidrutė Žukauskienė 

10.  
 Edukacijų ciklas „Žaliasis raštingumas“. 

Kalėdinės dekoracijos  iš antrinių žaliavų 
2022- 11,12 

Renata Sausaitienė 

Asta Paulauskienė 

11.  
Pagalba paukščiams žiemą. Lesyklėlių 

gamyba  2023-01 Romaldas Kriugžda 

12.  Projektas ,, Ar mokame rūšiuoti“ 2023-01,02 
Skaidrutė Žukauskienė 

Janina Krutkevičienė 

13.  Aplinkosauginis auditas 2023-01 Skaidrutė Žukauskienė 

14.  Pėsčiųjų žygis  ,,Laisvė, Žemė, Taika” 2023-03 
Janina Krutkevičienė 

Skaidrutė Žukauskienė 

15.  

Renginiai Žemės dienai: 

STEAM veiklos ,,Darbai iš antrinių žaliavų" 

Projektas ,,Padovanok paukščiui namus“ 

Respublikinė akcija ‚DAROM“ 

STEAM veiklos ,,Atsinaujinantys energijos 

šaltiniai“  

7-8 kl. mokinių pranešimai pradinių klasių 

mokiniams ,,Klimato kaita. Prognozė ir 

grėsmės" 

Integruotos pamokos 6 kl. ,,Žemė mūsų 

namai“ 

Edukacinės veiklos “Žemės diena” 

pradinėse kl. 

Viktorina ,, Esame Žemės gyventojai“ 

pradinės kl. 

Protmūšis ,,Kaip rūšiuoti?“ 7-8 kl. 

Projektas ,,Popieriaus gamyba  iš senų 

laikraščių ir piešiniai ant pagaminto 

popieriaus" 

2023-03,04 

Janina Krutkevičienė 

Gražina Ruginienė 

Skaidrutė Žukauskienė 

Asta Paulauskienė 

Renata Sausaitienė 

Rasa Vilimienė 

Romaldas Kriugžda 

  

17. Praktinė konferencija ,,Žemė mūsų namai” 2023-04-26 
Skaidrutė Žukauskienė 

Janina Krutkevičienė 

18. Miško sodinimo akcija 2023-04 Janina Krutkevičienė 

19. 
Tyrėjo diena. Jaunieji mokslininkai 

Progimnazijoje 
2023-05 

Skaidrutė Žukauskienė 

Janina Krutkevičienė 

20. 

Pasaulinė aplinkos apsaugos diena. 

Edukacinė išvyka į Aukštadvario regioninį 

parką  

2023-06-05 
Janina Krutkevičienė 

Skaidrutė Žukauskienė 
 

21. 
Darbuotojų edukacinė išvyka į Dzūkijos  

nacionalinį parką 
2023-06 

Romaldas Kriugžda 

Rasa Vilimienė 
 

22. 
IUG ir PUG projektas „Mažojo gamtininko 

kelionė“ 2022-2023 
Živilė Gibaitė 

Matiukienė 



23. 
Akcija  ,,Žaliuojanti mokyklos palangė“  

2023-05 
Asta Paulauskienė 

Rasa Vilimienė 

24. Projektas  ,,Žydinčios mokyklos erdvės“ 2022-2023 Renata Sausaitienė 

25. Akcija ,,Tausoju ir taupau”  2022-2023 Renata Sausaitienė 

 

Integracija į ugdymo procesą: Gamtosauginės mokyklos programą aktyviai integruojame į 

ugdymo procesą pradinėse klasėse, geografijos, fizikos, biologijos, chemijos, gamtos, dailės, technologijų 

pamokose.  

Visuomenės informavimas apie GMP:  apie vykdomą gamtosauginę veiklą Progimnazijos 

bendruomenė informuojama gamtosauginiame stende, mokyklos internetinėje svetainėje, vietinėje 

spaudoje. 

 

Gamtosauginių mokyklų projekto koordinatorė Progimnazijoje  

fizikos mokytoja Skaidrutė Žukauskienė 

 


